

Constructia unui sector de drum s. Borceag r-ul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 1 832 991,22 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finisare si planificare				
1	TsE05B	(terasamentului) Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	18,0000	151,20	2 721,60
		<i>Total</i>	lei			2 721,60
		Total Lucrari de finisare si planificare Inclusiv salariu				2 721,60
		2. Amenejarea sistemului rutier				
2	DA12C	(H=20cm) Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.20/40mm conf.SM-EN 13242+A1; pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3	360,0000	689,50	248 220,00

1	2	3	4	5	6	7
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.61/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,0800	13 465,00	14 542,20
4	DB19G	(BAD 22.4,conf. CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70)Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)se exclude nisip si otel	m2	1 800,0000	254,76	458 559,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,5400	13 465,00	7 271,10
6	DB16H	(BA16 .conf. CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70)Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)se exclude nisip si otel	m2	1 800,0000	198,68	357 633,00
		<i>Total</i>	lei			1 086 225,30
		Total Amenejarea sistemului rutier Inclusiv salariu				1 086 225,30 17 280,00
		3. Trotuar				
		3.1. Amenajarea bordurii mari				
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.20/40mm conf.SM-EN 13242+A1;2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare,	m3	16,0000	689,50	11 032,00

1	2	3	4	5	6	7
		fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)				
8	DE10A	(100.30.15)Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Beton C16/20 XFI (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	800,0000	296,32	237 052,00
		<i>Total</i>	lei			248 084,00
		Total Amenajarea bordurii mari Inclusiv salariu				248 084,00 29 192,00
		<i>Total</i>	lei			248 084,00
		Total Trotuar Inclusiv salariu				248 084,00 29 192,00

		Total	lei	1 337 030,90
		Asigurari sociale	24 %	11 153,28
		Total		1 348 184,18
		Cheltuieli de Regie	10 %	134 818,42
		Total		1 483 002,60
		Beneficiu de Deviz	3 %	44 490,08
		Total		1 527 492,68
		TVA	20 %	305 498,54
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 832 991,22	

Intocmit

SRL ZAGORLAR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția unui sector de drum s. Borceag r-ul Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 832 991,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	464,8000	50,00	23 240,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	198,0000	60,00	11 880,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	120,0000	94,60	11 352,00
		Total manopera				46 472,00

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	253,8000	1 700,00	431 460,00
2.	111100010001311	(BA16 .conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70)Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	169,2000	2 000,00	338 400,00
3.	1411122201672	(LA30 : fr.20/40)Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	477,5200	450,00	214 884,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,4000	450,00	2 880,00
5.	23203226000401	Bitum	t	1,6686	13 000,00	21 691,80
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 336,0000	4,00	9 344,00
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	36,0000	2 200,00	79 200,00
8.	2666122800285	(100.30.15)Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	804,0000	145,00	116 580,00
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,8000	20,00	376,00
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,8000	20,00	96,00
		Total materiale de construcții				1 214 911,80

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4860	250,00	121,50
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,1940	800,00	15 355,20
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,7600	500,00	11 880,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	105,7280	300,00	31 718,40
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,7600	650,00	15 444,00

6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,8800	600,00	1 128,00
		Total utilaje de construcții				75 647,10

Total	lei	1 337 030,90
Asigurari sociale	24 %	11 153,28
Total		1 348 184,18
Cheltuieli de Regie	10 %	134 818,42
Total		1 483 002,60
Beneficiu de Deviz	3 %	44 490,08
Total		1 527 492,68
TVA	20 %	305 498,54

Total deviz:

1 832 991,22

Intocmit

SRL ZAGORLAR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

/

**Obiect Constructia unui sector de drum s. Borceag Investitor Primaria s. BORCEAG
r-ul Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finisare si planificare				
1	TsE05B	(terasamentului)Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			151,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	800,00	151,20
		<i>Total</i>	lei			2 721,60
		2. Amenejarea sistemului rutier				
2	DA12C	(H=20cm)Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.20/40mm conf.SM-EN 13242+A1; pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3			689,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,00
	1411122201672	(LA30 : fr.20/40)Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	600,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			248 220,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.61/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			13 465,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 000,00	13 390,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			14 542,20
4	DB19G	(BAD 22.4,conf. CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70)Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)se exclude nisip si otel	m2			254,76
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 700,00	239,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	500,00	3,95

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,14
		Total	lei			458 559,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			13 465,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 000,00	13 390,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		Total	lei			7 271,10
6	DB16H	(BA16 .conf. CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70)Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)se exclude nisip si otel	m2			198,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	111100010001311	(BA16 .conf.CP D.02.25:2021 cu bitum rutier 50/70)Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 000,00	188,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		Total	lei			357 633,00
		3. Trotuar				
		3.1. Amenajarea bordurii mari				
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.20/40mm conf.SM-EN 13242+A1;2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3			689,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,00
	1411122201672	(LA30 : fr.20/40)Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	600,00	3,00
		Total	lei			11 032,00
8	DE10A	(100.30.15)Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Beton C16/20 XFI (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			296,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,00	22,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 200,00	99,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	4,00	11,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	450,00	3,60
	2666122800285	(100.30.15)Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	145,00	145,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
		Total	lei			237 052,00

APROBAT:

Intocmit
SRL ZAGORLAR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.